
 

Jednací řád Řídícího výboru MAP Polabí 
 
 

I. Svolání jednání Řídícího výboru MAP 
 

 Jednání ŘV MAP Polabí svolává jeho manažer, a to minimálně jedenkrát za půl roku, v případě 
potřeby je možné svolat členy ŘV kdykoliv 

- 
 

Členové ŘV MAP Polabí mohou požádat manažera o svolání mimořádného jednání Řídícího 
výboru. 

- 
 

Program jednání navrhuje manažer ŘV MAP Polabí ve spolupráci s jeho členy a je nedílnou 
součástí pozvánky 

- 
 

Jednání ŘV MAP Polabí se svolává písemnou pozvánkou, zasílanou v elektronické podobě tak, 
aby ji členové Řídícího výboru obdrželi nejpozději 7 dní před zasedáním, s uvedením dne, místa a 

času jednání 
 
 

II. Jednání Řídícího výboru 
 

Jednání ŘV MAP Polabí vede jeho manažer 
- 
 

Jmenovaní členové ŘV MAP Polabí mohou v případě závažných důvodů místo své osoby na 
jednání vyslat určeného zástupce. Ve výjimečných případech, neumožňujících přítomnost člena 

ŘV MAP Polabí ani jeho zástupce, mohou členové ŘV MAP Polabí zaslat manažerovi písemné 
vyjádření k předloženým bodům programu, nejpozději 1 den před zasedáním ŘV 

- 
 

Na jednání ŘV MAP Polabí mohou být přizváni hosté ad hoc podle řešené problematiky. Návrh na 
zařazení hostů do programu jednání ŘV musí být předložen manažerovi nejpozději 1 den před 

zasedáním ŘV 
- 
 

Úkoly ŘV mohou být též řešeny písemnou (elektronickou formou), zejména připomínky 
k návrhům kapitol Strategie MAP a samotného Akčního Plánu a jejich pracovním verzím  

- 
 

Z jednání ŘV je pořizován písemný zápis, který je do 10 dnů rozeslán všem členům Řídícího 
výboru v elektronické podobě. Vypracováním zápisu z jednání je pověřen manažer ŘV, zápis 

schvaluje Předseda ŘV. Z jednání je pořízena prezenční listina a se souhlasem všech členů může 
být pořizován i zvukový a obrazový záznam 

 
III. Hlasování Řídícího výboru MAP Polabí 



 
 

K hlasování přistupuje Řídící výbor pouze v případě, že není možné dojít ke vzájemnému 
konsensu 

- 
 

Hlasování probíhá veřejně 
- 
 

Řídící výbor MAP Polabí je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
- 
 

Každá organizace má prostřednictvím svých zástupců (členů) v Řídícím výboru jen jeden hlas 
- 
 

Návrh je přijat nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů Řídícího výboru 
- 
 

V případě nepřítomnosti člena ŘV přechází její hlasovací právo na jmenovaného zástupce, 
zúčastněného na zasedání Řídícího výboru 

- 
 

V mimořádných případech je možno použít hlasování ,,per rollam" (prostřednictvím elektronické 
pošty), které organizačně zajišťuje manažer ŘV. 

V elektronicky zaslaném návrhu bude uvedena lhůta pro vyjádření ve formě pro, proti, 
zdržuji se. Pokud se člen ŘV ve lhůtě elektronicky nevyjádří, považuje se tato skutečnost za formu 

,,proti" 
- 
 

K přijetí usnesení je třeba elektronického souhlasu nadpoloviční většiny členů ŘV. 
- 
 

V případě rovnosti hlasování rozhoduje hlas předsedy Řídícího výboru 
- 
 

Hosté zasedání Řídícího výboru, kteří nejsou členy ŘV, nemají hlasovací právo 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

Formu, technickou úpravu, rozsah zápisů a další náležitosti materiálů pro jednání upravuje 
manažer. Změny, doplňky nebo vydání nového Jednacího řádu podléhají schválení členy Řídícího 

výboru MAP Polabí. 
 Tento Jednací řád nabývá účinnosti schválením členy Řídícího výboru MAP Polabí 

 
 
 

 

V Lysé nad Labem dne 24. června 2016   Podpis předsedy ŘV: ................................ 


